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Kommunstyrelsens beredningsutskott 29 september  
Åtta ärenden behandlades vid dagens sammanträde i kommunstyrelsens beredningsutskott. 
 
Ärende till kommunstyrelsen  
 
2009 underskott blir lägre än väntat 
Den stora förbättringen i prognosen beror främst på tre poster. För det första har en uppskrivning gjorts av 
medel avsatta för framtida pensionsutbetalningar, en bokföringsteknisk förändring. För det andra beräknas 
skatteintäkterna från 2008 blir något högre än i tidigare redovisade rapporter. För det tredje har nämnderna 
arbetat bra med att minska sina kostnader. Helårsresultatet beror till största del på engångsföreteelser såsom 
icke-budgeterade vinster från fastighetsförsäljning, men också försäljningen av aktier i Halmstad Hamn och 
Stuveri AB till Rådhus AB. Balanskravsresultat för 2009 beräknas därför ligga på minus, 44 miljoner kronor. 
Helårsresultatet för Halmstad beräknas uppgå till cirka 145 miljoner kronor vilket är 76 miljoner kronor bättre 
än i tidigare ekonomirapport. 
 
– Det är glädjande att siffrorna ser bättre ut men samtidigt ska vi komma ihåg att vi måste spara in underskottet 
för 2009 kommande år, vilket nu blir möjligt att göra genom regeringens extra pengar utan att det drabbar 
verksamheterna, säger kommunstyrelsens ordförande Carl Fredrik Graf (M). 
 
– Delårsrapporten visar också på att den genomsnittliga sjukfrånvaron för helåret 2008 var 19,2 dagar. Detta är 
en minskning med 11.6 dagar(38%) sedan 2002 vilket är mycket positivt, säger kommunråd Bertil Nilsson (FP)
 
–Delårsrapporten är en intressant läsning. Den ger en föraning om hur årets resultat kommer att bli. 
Ryckigheten i olika beslut från regering och kommunledning gör det dock svårt för nämndernas 
verksamhetsplaneringen, säger kommunråd Ingegerd Sahlström(S) 
 
Sophämtningen på Penngränd fortsätter som tidigare 
Fastighetsägarna på Penngränd har i ett brev reagerat på förändringarna i sophämtningsrutinerna. 
Kommunstyrelsen konstaterar i ett brevsvar att sopkärlen som tidigare tömts vid fastighets gränsen ska fortsätta 
tömmas där tillsvidare. 
 
– I samband med att vi får sett över föreskrifterna så utgår jag ifrån att vi får ett tydliga riktlinjer för hur den här 
typen av frågor ska hanteras, säger kommunstyrelsens ordförande Carl Fredrik Graf (M). 
 
Ansökan om pengar till föräldrastöd 
70 miljoner kronor ska delas ut till kommuner som arbetar med föräldrastöd, genom folkhälsoinstitut. 
Folkhälsorådet i Halmstads kommun har tagit initiativet till en gemensam ansökan tillsammans med Laholm, 
Falkenberg, Kungsbacka och landstinget. Kommunstyrelsens beredningsutskott godkände idag att kommunerna 
ansöker om 8,5 miljoner kronor till projektet ”föräldrastödstrategier i Halland”, varav cirka hälften går till 
forskningsmedverkan.  
I Halmstad pågår redan ett föräldrastödsarbete med olika metoder bland annat Föräldraverkstan och Komet. De 
fyra miljonerna skulle kunna ge ökad kvalité och stöd till det redan pågående arbetet men även nya idéer 
presenteras i ansökan. Fler arenor för möten mellan föräldrar där man kan mötas på ett mer avslappnat sätt, är 
en verksamhetsidé. Ett särskilt stöd till tonårsföräldrar är en annan idé som kan förverkligas om ansökan går 
igenom hos staten.  
 
– I Halmstad arbetar vi sedan några år med föräldrastöd och det är mycket uppskattat. Vi gör nu vår ansökan 
för att kunna vidareutveckla arbetet till nytta för föräldrar och barn, säger kommunråd Gunnel Bengtsson (C) 
 
Så ser handelsmönstret ut i Halmstad 
Var handlar halmstadborna och vilka är det som kommer utifrån för att handla i Halmstad? Det är frågor som 
besvarats i handelsutredningen som idag presenterades för kommunstyrelsens beredningsutskott.  
 
Halmstads kunder består av halmstadbor i första hand. I andra hand är det kunder från Falkenberg, Hylte, 
Ljungby, Markaryd, Laholm och Båstad som besöker Halmstad och då rör det sig mest om sällanköpsvaror 
såsom kläder och hemutrustning.  
Flygstaden och Eurostopsområdet är enligt utredningen Halmstads bästa ställen för nyetableringar inom handel. 
Där finns redan etableringar och ett upptagningsområde. Ett tredje område skulle splittra handeln och leda till 
ökade transportkostnader.  
I centrum finns det läge för förbättringar för att öka handeln, utredningen föreslår bättre cykelparkeringar och 
bättre skyltning till bilparkeringsplatser. Även öppettiderna bör ses över.  
 
Utredningen kommer att ligga till grund för kommunens översiktliga planering och annan planering som är 
beroende av handelsmönstret. 
 
 
 
 
För mer information kontakta: 
Kommunstyrelsens ordförande, Carl Fredrik Graf (M) 035-13 73 04 
Kommunråd Bertil Nilsson (FP) 035-13 73 65 
Kommunråd Gunnel Bengtsson (C) 035-13 75 02 
 
Kommunråd Ingegerd Sahlström (S) 035-13 73 69  
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